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Fekete zászlókat lenget a szél 
az ős Fehérvár viharvert utcáin. 
A gyászbaborult, széttépett kié 
Magyarország hti fiai és hon. 
leányai átérzik a nemzeti gyászt, 
mely nem külsőség csupán, ha
nem telve van aggodalommal s 
gonddal, hogy vájjon, ez or 
szágfoszlányra is vonatkozik e 
majd a költő éneke: „él nemzet 
e hazán.*  Nem lesz e haldoklás 
ez az ólet?

ség gyönyörködött Lukasich 
altábornagy hegedüművésznó

• melyet uagyvtéühniiraHréOTség^ 
gél s mély átérzéssel produkált. 
Pusztay operaénekes a nála 
megszokott művészettel adott 
elő klasszikus magyar ének
számokat.

A közönség hangulatát depri
málta a nemzeti gyász, — épen 
erre való tekintette) a.programba 
tervezett tánc elmaradt. ° 

5 Az ünnepély rehdezői a leg
messzebbmenő figyelemmel és 
körültekintéssel gondoskodtak 
arról, hogy a közönség igényei 
kielégitést találjanak. A fényesen 
sikerült estély : a szereplő művé
szeken kivü főleg IJádossy ez
redes és Falussy őrnagy érdeme. 
Nádossy ezredes és Falussy őr
nagy figyelme az estély minden

Szerdán városunkban gyász
nap lesz. A székesegyházban 
Megyóspüspökünk d. e. kilenc 
órakor ünnepies gyászmisét 
mond elesett hőseinkért. — A 
gyászistentiszteleten réeztveez a 
polgári és katonai .tisztikar tes
tületileg. Az iskolákban gyász*.  
ünnepélyeket tartanak.

A városi törvényhatósági bb 
zottság délelőtt 11 órakor rend
kívüli gyászközgyülést , tart, l 
amelyen gróf Károlyi József 
főispán elnököl; az előadói tisz
tet dr. Zavaros Aladár polgár
mester Útja el, előterjesztvén a 
párisi béke ellen tiltakozó ha 
lárpzati javaslatot; az ünnepi

S mSttt .®‘8Ám.p^ I Legújabb telefon és 
Blrohmann felelős szerkesztővé ;! Budapesten a lesújtó békefel- 
vagy .nem m.a,gi volt kedves j tételek közlése vasárnapra már 
,eivtám“, aki fent nevesen lap- imponáló módon nyilatkoztatta 
jában már 191S. decemberében a : meg az emberek szive mélyén 
Vérái UjságoMűrdeiu; vagy jiera 1 keletkezett mélységes nemzeti 
maga yolt az a fő- fő , Keresi-'gyászt A házakon mindenütt 
tény Testvér4, aki ugyuuion. gyáMlobogók feketédének; a 
lapban már 1919,. januárjában a ’ színházakban, mozikban ezüne- 
szervezkedő ellenforradalmat és ’ telnek avelőadások ; a katona- 
royalisía tábort briganti bandehsak ság és a rendőrség a nemzeti 
nevezte éis ezek akkori lapját ’ gyász jeléül fekete karszalagot 
azok pimasa csatlósainak. Avagy ‘ hordanak.
tálán nem On volt ai, aki meg- I Bécsben az utóbbi hetekben 
fxedkezeit arról, hogy a „Kor-1 olyan óriási áremelkedés indult 
bács részvényei&eive^ szemben megx hogy a kormány a bécsi 
anyagi köteíezetiEégel vannak piacon a vásárlásokat teljesen 
és eme feledé kény sége követ- beszüntette.
kéziében elsikkasttván az alap*  ' A békedeie^Hó tnaÍAi kndd 
tőkéi: eltűnt Kispestről. ' > - t>e7eű.e,egúd.0 ta^ai Jedd

Igen js volt a diktatúra előtt. 
Dj a diktatúra alatt annak első 
napjától kezdve pci.t.kzt megt; 
zott volt és eme állásában oly 
magasra vitte, hogy az 1 vörös 
tüzér dandár poiíTikai megbízói t 
fává rvevettek fc-frr történt ama 

. csoda., hogy annyit és oly módon 
lopott es sikkasziotrt hogy

beszédet Bilke^ Ferenc felsővá- még a kommöu igazság szolgál*
rosi plébános mondja. Az üzle
tek egész napon zárva lesznek, 
a hativásár csütörtökre halasz* * 
tódík, a színház és mozi nem 
tart előadást, a kávéházak és 
éttermek csak az étkezési idők
ben tarthatók nyitva.

Lapunk holnap gyászkeretben 
fog megjelenni. 

tatás is meg'sokflta és letartóz
tatták és napokig fogva tartot
ták.

Zssxbary Árpád a diktatúra, 
elején, velem, azért mert,-ébredő 
magyar-nsk vallottam maga
mat és mert.tudta rólam, hogy 
keresztény szo-cialisia voltam”: 
fát akart vágatni és ólat 
kapj rt á írni

távirati jelentések:
pontjaiban lényeges modositá- 
soknélkül elfogadhatatlan. Tud
ja, hogy szerződés aláírása 
kiszámíthatatlan katasztrófát je*  
lentene a magyar nemzetre, 
de ha a magyar békedelegáeió 
megdönthetetlen érveit komoly 
figyelembe nem veszik, akkor 
a nemzet csak öngyilkos lehet, 
hogy meg ne öljék.

Árvizveszedelem fenyegeti a 
Duna áradása folytán a fővárost 
is. Az áradás a beérkezett jelen
tések szerint a mai napon éri el 
tetőfokát s számítanak rá, hogy 
Óbuda alacsonyabban fekvő 
részei viz alá kerülnek. A ható
ság az árvizveszedelem elhárltá- . 
Sára minden intézkedést meg. 
tettek.

Vilmos császár kiadatását kö
veteli az entente Hollandiától. 
A párisi Holland követ már meg 
is kapta az érré vonatkozó jegy
zéket..

d. u. 6 órakor érkeztek Buda
pestre..

Apponyl Albert gróf exposejá- 
nak bevezető sorai csak most 
érkeztek meg Páriából. Ebben 
Apponnyi kijelentette, hogy az 
iinyiijtoHbékeszerződáBlegfőhb

AFricsay hangversenyt 
a íegteljeaebb siker

V/ • Vy koronázta. A város
a ’ környék elite 

7* MRrfv közönsége töltötte
Táv meg a szent István 

termet szombaton este. (Sajnos, 
többen most is elkésve érkeztek.)

A hangverseny nlagae -nTÖ^"’ 
.YÁ'ítI swiveBaMl ’öTőfü tud fű k, “

hírek.
— Prohászka Ottokár dr. Szé

kesfehérvár egyedüli képviselő
jelöltje. Ellenjelöltje nincs. Ezért 
a választási törvény értelmében : 
nem is lesz szavazás, hanem e 
hó 25xén délelőtt ünnepélyesem

egyhangúlag .

eljön; az igazság lesújt még 
Székesfehérvárott is. Zsembery 
Árpád a „Fehérvári Hét*  kiadó 
tulajdonosa, fő- mellék- és segéd 
szerkesztője Önnek szól e pár 
sorom. Önnek, aki tavaly ilyen
kor még a Kispesten megjelenő 
„Korbács*  clmft időközönként 
mutatkozó szenylapnak ^öl't a 
kiadótulajdonosa, fő- mellék és 
segédszerkesztője.

A sors iromiája, hogy míg ön 
lapjának u|olió számában olyan 
nagy Önmegtartóztatással nem 
leplezi azt a fiatalember- ábhlr- 
laplrö eollégáját, aki visszaélve 
az ön és a Fehér! Hot nevével: 
intervjat kér neves művésznők
től (ugyan jól megválasztotta a 
möstert a fiatalember, ha már 
csalni tanul) — most mi nem 
titkolván úgy el-mint ön ama 
állítólagos fiatalember nevét, 
néVszenut leplezzük leZsembery 
Árpádot.

vagy nem ön volt az a „Szer
kesztő' ur, aki tavaly megindí
totta Kispesten a .Korbács"

lalattal fiaanszirozlátván Upfát, 
az, Apostol-nyomdában szedeti , , . -w - . -----------
azt ki, pedig annak id-3 én „mesteri. jÁLékában, _
solt azon 
feldúlták.

Zsembary valószínű lég úgy 
gondolkozik, hogy éppén ezért, 
megkegyelmezünk neki. Csaló' 
dőlt. Bűne, mert a keresztény 
sajtót diffamálta vele, dupla 
súllyal esik előttünk a mérlegbe 
éa mi kötelességünknek tartjuk^ 
nogy ezt a Fehérvárra betola
kodott szélhámos álhirhpirőt 
leleplezzük. ’ Jaguár.

— Kérelem. Tisztelettel kérem 
a vezetésem alatt levő Székesfe
hérvári Jőiékorry Nőegyiet és O1 
káregyesfllet t. tagjait, hogy a 
nemzeti gyásznapon, f. hó 21-én, 
szerdán reggel 9 órakor a székes
egyházban tiltandó gyáSZmisén ua|5j ii^yaiuiD Ok. COIOIJ imuuru 
minélnigyobbszámbanmegjelenni ’ mozzanatát kísérte ős úgy irá- 
^fívHkedjenek. Imádkozzunk és ; nyitotta, hogy a nagyigényü 
sirjuntrjxde nem mint azok, kik . publikum esztétikai érzékét egy. 
nertl tudnak reményiem. Szögyény kellemesen eltöltőit eötély alatt 
Marick Júlia, . " I mindvégig kielégi lelték.

szinte elképzelhetetlen volt 
képviselőválasztás: potya pör
költ, potyabor és fejbeverés nél- 
^■jLJ^ágltcsakhalad a világ I.

— Népgyülés volt vasárnap 
délelőtt 11 órakor a Szt. István 
teremben. Örültünk, hogy rövid 
agitáció után is zsúfolásig meg' 
telt terem volt az eredmény. A 
tömegen méíabus komolyság 
hangulata uralkodott. A békefel. 
tételek gyásza ült a kedélyeken. 
A népgyülős, melynek válasz
tási agitáció lett volna a célja 
gyászünnepélylyó alakult. Kecs
kés Elek tetemre hívta a szo
ciáldemokratákat s Károlyi Mi
hály radikálisak; ők kizárólag 
az ország feldarabolásának oko
zói. Dr. Kommendovics Gyula 
letetette az esküt a népgy üléssel, 
hogy .nem nem, soha". — Ma- 
rossy Arnold c. r. tanár hosz- 
szabban fejtegette az integritás 
kérdését történelmi, földrajzi s 
gazdasági szempontból. Halotti 
csend, a fájdalom ki-kitörő tilta
kozása mutatta, hogy a hallga
tóság lelke együtt sir a tanár

»
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'_______ - — zss A nasy választékban jutányos árban:
vsoinsg 6 i rai na cégűéi

Egyes szám ára 40 fillér.
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leikével. Sréter Istvánná a női 
höx szólott. — Nagy Ignác e 
nők zárta be a gyászgyülést. 
közönség fogadalmat tett, hpg 
megsemmisíti ezt a politiki 
Iráhyiatot, mely országunk fe 
darabolását előkészítette: a rí 
dikális s szociáldemokrata pol.

~tikát..------ ~---------------------- -----
— Nemzeti gyászönnep a re 

formálásoknál. A székesfehérvái 
‘református egyház T. hó 21-én 
szerdán délelőtt 9 órakor isten 
tiszteletiek egybekötött nemzet 
gyászünnapettart, melyre a ható 
Ságokat, testületeket tanintézeteke 
ez utón is meghívja s a megje 
lenésre fölkéri az elnökség.

— Eljegyzés. Boros József voli 
vendéglős leányát, Mariskát el 
jegyezte Elzmann Imre mozdony 
vezető.

— UJ Jegyző. Hattyuffy Eleméi 
segédjegyzőt Cecén jegyzővé vá
lasztották.

— A főéivtárs mint „cubrin- 
ger.' Szerkesztőségünknek tegnap 
egy rendkívül jellegzetes szövegű, 
eredeti táviratot mutatott be la- 

/ púnk egyik jőbarálja. Az eredeti 
távirat - kiáltó ^bizonysága annak, 
hogy mily ravasz és aljasan er
kölcstelen felfogása volt va\vörös 
uralom vezetőinek a legszebb 
egyházi intézményekről is. Az ere
deti távirat betűszejint ez:

A vármegyei direktóriumnak — 
Székesehéfváf. 2416 1919 :Ősz- 
szes direktóriumok utasitandók, 
hogy a kolostorokból ne küldjék 
ki azokat a szerzeteseket, akik 
aláírták a kilépési nyilatkozatot, 
hacsak ezt maguk nem kérik. — 
A kolostorba feleségüket, esetleg 
férjüket is bevihet lk. — Fa bér 
•szkár.

' Íme, Faber főelvtárs, az egyházi 
ügyek mindenható intézője ilyen 
erkölcsi szegénységi bizonyítványt 
állított ki — önmagáról.

— Hamisítják a cukorjegyeket. 
A városi közélelmezési hivatal 
nagyszabású cukorlegyhamisilásra 
jötrrsAraHtt^^ 
szombatra elfogyott az összes cu
kor a kereskedődnél. A kereskedők

a -vámsi^íejkvóta szerint

— Az Urátífá színház nemzeti 
gyász miatt zárva van. Csütörtö
kön tesz csak előadás.

— Feíölfizetések. A területvédő 
liga által folyó hó 11-én este 6 
órakor megtartott hazafias esten a 
következő felülfiz'etések történtek: 
N. N. 101, dr. Kamik 60, dr. Say

- Óéra 3.0, Grnhpr Gyula 25. dr. 
Kisteleki és Varga Árpád 20—20,
M. J., ifj, Mészöly, Arany Gyula,
N. N. 15, Bilkei Ferenc, N. N., 
Valtner Rudolf,-Ajtay Józsefné 
10—10, Bódy Miklós, P. P., Hav... 
ranek László, Berkovics százados. 
Arany György, Szauter József, 
Dugovits Titusz, N. N-. 5 —5, N.,N.
4, 2 N. N.-2-2, N. .N. T K. ~ 
A JószíVÜ adakozóknak ezúton 
mond hálás köszönetét A rende

zőség.

— Adományok. A hontalanná 
vált erdélyi véreink felsegélyezé- 
sére László Béla csendőrszázados 
50, Knazővitzky Béla divatárunagy. 
kereskedő Csáder János elhalálá- 
lozása alkalmával koszorumeg- 
váltás címén ugyancsak 50 koro
nát adtak.

Á 
y

— Gyásznap. Az evángelikus 
egyház e hó 26>ép, szerdán d. fe. 
Jo órakor gyászistentiszteletet tart. 

/(Templom : megyeház-utca 17. szj 
/ — Dohánykiosztás/ A Január 
havi dohányjegyeket folyó hó 
20*án  ugyanazok a tőzsdék fogják 
beváltani, ugyanazon mennyiség- 

-ben, mint a múlt hóban.------ ------

_ ni$zési jegyiroda pedig Összesen 
32000 cukor jegy el adott kLEnnek ? 
/dacára sokan nem tudták cukor 
jegyeiket beváltani. Erre a keres 

■“"-kedőket'-a-’JiözélelmezésiJMvata 1 
elszámoltatta s a legnagyöŰF'
meglepetéssel látta, hogy 32000 
darab kiadott jegy helyett 40000 
darabot szolgáltattak be. A köz
élelmezési hivatal feljelentésére 
széleskörű nyomozást indított a 
rendőrség s.mint értesülünk, már 
a hamisító nyomán vannak.

— Közgyűlés. A helybeli kávé
sok és vendéglősök ipartárulata 

; vasárnap du. .3 órakor a Magyar 
Király szállodában tisztújító köz
gyűlést tartott. EÍnök : Herczog 
Sándor, alelnöki Latzkovits Béla, 
titkár: Léderer Jakab lett.

— Értesítés. A Margltkongre- 
gátló gyűlése szerdán pontosan
5 órakar kezdődik.

— Iparosak figyelmébe. Az 
előkészítő bizottság felkéri az 
összes szakosztályi elnököket, hogy 
íz Ipartastftlet tanácstermében — 
•áttörtökön, e hó 22-én este fél
7 árakor okvetlen megjelenni szí
veskedjenek. ______

— Kedvezmények a katonai 
szolgálat teljesítése körül. Az 
1898.,. 1897., 1896. és 1895/évben 
született s tényleges szolgálatra 
azon egyének, kik elhalt szüleik
től hat holdon felüli, de 40 holdat 
meg nem haladó mezei gazdaságot 
örökölték s azon maguk 'gazdák 
kodnak ; továbbá,’kik özvegy 
édesanyjuk, vagy keresetképtelen 
atyjuk vagy teljes árvaságra jutott 
testvéreiknek egyedüli eltartói — 
reklamálhatnak és tartós szabad
ságolásukat kérelmezhetik. A rek- 
lamációs kérelmek sürgősen lég’ 
később f. hó 28-ig nyújtandók, be- 
a katonai ügyosztálynál (Szögyény- 
Marich utca), hogy azokat a so
rozó bizottság f. hó28-án tartandó 
utóállitás alkalmával letárgyalhassa 
Később benyújtott kérelmek te- , 
kintetbe nem vételnek.

— Villany és gyertya. Gy. 
Szervusz, testvéri V. (Nagy mél- 
tatlarTkódássah) Micsoda téslvéf'?"'" 
Kikérem magamnak, hogy engem,• 
a villanyt! testvérnek merjen szó- / 
litani. Mi vagy te mellettem 1 Gy. 
Csak ne méltatlankodj és ne is- 
nézz le engem I Tényekkel tudom 
bizonyítani, hogy vagyok olyan 
legény mint te, égek olyan fény
nyeli mint tel V. No ez már mé
gis csak sok! Velem? velem me
red a versenyt felvenni ? Gy. Csak 
csigavér, villanykám 1 Tudok több 
estét, amelyeken annyira elbágyad
tál, hogy_az írás, olvasás mellet 
ted-lehetetlen volt. Bágyadtságodat 
velem, a „csak14 gyertyával kellett 
erősíteni. A napokban két estén 
hosszanlártó ájulásod is volt. V. 
(Kissé higgadtan.) Kérlek . . . kér
lek .én nejp tehetek magamról. 
Gy. Hát ki ? LS Tudod, úgy áll a 

gatnak valamire menni, derszervi 
bajom miatt semmire sem men-

DI\’ATÁRUff.4ZÁ;BAN

Schweici éiX1 * * * 5 * 7 grenadinsok 
-minden színben raktáron.

Székesfehérvár. Városház-tér.. Telefon 13.

. 468. — Szárított főzelékétsze- 
reztünk be a hitelszövetkezét és a 
kér. szoc. párt tagjainak részére. 
Az igen olcsó főzelék bármily 

-mennyiségben kapható. Érdeklőd
ni a szövetkezeti és a párjirodá 
bán, vagy az ügyvezető igazgató' 
nál lehet. - . - - ■

Egy jőkarban levő hálószoba 
bútor és egy konyhaberendezés 
eladó. Megyeház-utca 13. É-em.

dofogrtmgy' ur-ATfrarófr próbád- <- -Tv ML
rratnnlz vaUm.'ra h plp n édf A

APRÓHIRDETÉSEK.
5. — Babot, lencsét, borsót, 

mákot, mézet, káposztát, krumplit 
és • hizlalt baromfiakat minden 
mennyiségben vesz. Bogyay, Vő- 
rösmarty-tér 2. Telefon ISO. O

200. — Oazda8ágombó£_Í50 
magyar holdat épületekkel bérbe 
á'dok, esetleg felparcellázok.__Tu?
dakozódni Paulovitsnál, Ibi Miklós 
utca 8. ______ 3-2

Kottalró, szakképzett, nő vagy 
férfi kerestetik. Cím a kiadóéival- 
falban. 2—1

208. — Gyermektelen házas
pár házmesternek felvétetik feb
ruár 1 éré, Budai ut. 23. 2-1'
. 183. — Bádogos vízvezeték és 
edény javításokat jutányosán vál- 
la!. Csekő István, Budai.ut 13, 
szám. , 10—-3

184. — Aranyat, ezüstöFés 
brilliánsot legmagasabb árban ve
szek Márk, órás és ékszerés. Kos^ __ 
suth-utca 15. _ ' * 10-3 •

210. — Présházzal jókarban 
levő .3 és fél oktályos szőlő az 
Öreghegyen eladó Kalmár János- 
nászám- ” 6—1

212; — 2 darab hizlalni való 
sertés eladó. Sár-u. 20. 3—i

209: Magasjütalfekot adok 
annak, aki a veszprémi! vagy-a - 
móri vasút vonal mentén víz mel
leti bolgárkertészeire, méhészetre, 
baromfitenyésztésre alkalmas 5— 15- 
hold földet, 2—3 szabás lakással 
bérbe venni közvetít, £im a kiadó: 
hivatalban.________ ' 3—1'

215. Egy jókarban levő házat 
vennék. Ajánlatott Szőgyén Ma- 
rich-utca, kávémérés. 3—1

207. — Egy nagy vasajtő és 
egy vasablaktábla eladó. Rácz utca 
16. szám alatt. ________ 2—1

182. — Klrálykut-utca 19?sz. 
ház szabadkézből eladó. Tudako- , 
ződni lehet Zámoly-u. 13 a. 5-3

176. — Takarmány répát veszek 
kicsiny és nagyobb mennyiségben. 
Felsőkirálysor 12. sz. 6—3 . 
^U2»^JSaílö-utca 38. számú 
ház, turozsákban egy • 3"öktályos __ 
szőlő, az aszalvölgyben egy Tél

íl kitűnik minőségű ciptí-orémek
‘ 10 minden szinlxn és nagyságban, m

mely it ölpot fényessé, tartóssá és tisztává teszi.
Gummkarkok, cipőfűzők,f i 

.talpbetétek, bőrlackok és i 
egyeb cipöhfa való különlegességek. ;

Árusítás á legolcsóbb napi árban. B 
üzleti órák : délelőtt 8 -12-íg, délutáft- 2-6-lg. H

W^W»rmésmCTF' 
pitották meg, hogy, csak egy 
győgysme^nr^p7-Ks-?Tr u, 
Az újjászületés ! Gy. Mikorra vár
hatjuk renánszod korát ?V. Kommt 

-Zgit,J^nrnt Rath! Gy. Áldásom

Aki eredményesen akar hirdetni, 
az lapunkban hirdet, mert Székes 
fehérvárott és megyénkben a íeg- 
elterjed eltebb lap a „Fejérmegyei 
Napló.u

iskolája, Budai ut.

Kérjük helybeli^ és vidéki 

évi hátralékaikat beküldeni 
szíveskedjenek, úgyszintén ez 
évre is újítsák nieg előfize
tésüket.

aWggiMbMÍBi———

L.AN.GRAF GÁBOR ÉS FIA UTÓDA 
borkereskedése, cipőfelsőrész és cipőgyára 
. . . . , : , , Székesfehérvárott.

_lroda, pyárés árutelepei Jókai u. 8-IQ. Alapítási év: 1857. Telefon 100.

, karbidlámpa, gyertya, villanyaiéra, zseblámpa, tűzkő és öngyéjti 

5 kapható Soós NáiidoniáL S2,ke7sfeh(ér^ 
__________ ________ ■ ________ ___ ■ — • (Zirci templom mellett.)

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott ~ ~ ‘t 7

194. — Szép uj konyhaszek- 
f^oy^^dófc-JVlajor-u. 13. sz. 
alatt. .__  3—2"^

199. — Csecsemő kelengye és 
ij hői kabát eladó. Kert utca 43. 
íW.------------ —___

214. — 2 darab 1
jladó. Baros utca 24. sz. *■  

213. — SövJny Ilblk eladók, 
lolnaí u. 28. sz.5 alatt.

211. — Elveszett 17-iíí mulatt 
Ságon egy toll boá. Kéretik a

c-M. Egy bútorozott szoba 
eleiemért kiadó. Egy pár férfi és 
női cinő eladó. Ugyanott érettsé
gizett fiatalember instruktprágot 
vállal. Gim a kiadóba

136. — Eladó egy 6 éves sárga 
heréit ló. Ráchegy 1280. Buder.

, .6 —6
178. — ÜJ len és gabonás zsákok 

állandó eladása. Haltér 19. szám 
alatt. __ : 3-3

179. — TlvTFda'U. 5. sz. alatt 
egy középtermetre váló uj frak és 
melény eladó. Illés, szabónál. 3 3 ’? ‘
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